
O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 4º, inc. XIX,
RETIFICA, o ato registrado na página 26, D.O.E. de 31-12-2024, que revogou à disposição do servidor Airton Severo Silveira da
Secretaria da Agricultura, Pecuária, Produção Sustentável e Irrigação, para declarar que o revoga é a contar de 05-11-2024.

Protocolo: 2025001204835
Assunto: Gratificação de Incentivo à Capacitação - GICAP
Processo: 24/2000-0160495-7
Nome: Edson Baldisserotto
Identificação Funcional/Vínculo: 1428705/1
Tipo Vínculo: efetivo
Cargo/Função: Médico - F-I
Lotação: SES - 05 Coordenadoria Regional de Saúde

O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 4º, inc. XXVIII,
CONCEDE a Gratificação de Incentivo à Capacitação - GICAP, nos termos do inciso I do art. 19 da Lei nº 14.224/13,
regulamentado pelo Decreto nº 50.235/13, a contar de 22/11/2024.

Protocolo: 2025001204009
Assunto: Reintegração
Processo: 24/1000-0017715-3
Nome: Milene Nunes Sanson
Identificação Funcional/Vínculo: 4244486/2
Tipo Vínculo: efetivo
Cargo/Função: Agente Penitenciário
Lotação: SUSEPE - Presídio Estadual Feminino Madre Pelletier

O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 4º, inc. V,
DECLARA SEM EFEITO o ato registrado na página 26, do D.O.E. de 09/12/2024, referente ao torna sem efeito a reintegração da
servidora, em virtude de ter constado indevidamente.

Protocolo: 2025001204816
Assunto: Triênio
Processo: 24/1900-0032442-9
Nome: Nadia Angelina Coppini
Identificação Funcional/Vínculo: 2661209/1
Tipo Vínculo: efetivo
Cargo/Função: Professor - A-IV
Lotação: SEDUC - 15 Coordenadoria Regional de Educação

O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 4º, inciso VI,
TORNA SEM EFEITO o ato registrado no D.O.E. de 26/01/2018, referente a concessão do triênio 7, face desaverbação de tempo
de serviço.

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Subsecretaria de Administração Central de Licitações
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Licitações
Protocolo: 2025001205924

AVISO DE SUSPENSÃO PARCIAL
Pregão Eletrônico 0008/2025 Processo 24/1300-0006741-4

Objeto : Registro de preços de equipamentos/materiais médico-hospitalares/enfermagem.
O Diretor Adjunto do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, COMUNICA QUE FICA SUSPENSO O LOTE 07 DO PREGÃO
ELETRÔNICO acima informado, para análise de pedido de impugnação (protocolo 22929), devendo o novo ato ser comunicado
por intermédio de publicação, conforme a legislação vigente.

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO

Porto Alegre, sexta-feira, 10 de janeiro de 2025 14Diário Oficial Nº 8



Pregão Eletrônico 9334/2024 Processo 24/1502-0000350-3
Objeto: Serviços de 51 (cinqüenta e um) postos de trabalho para atender as dependências da Subsecretaria do Parque

Estadual de Exposição Assis Brasil (PEEAB), localizada em Esteio/RS.
O Diretor Adjunto do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, com fundamento na Informação DSERV/DEPLAN Nº 0026/2025
(fls. 778/782), torna pública a retificação do edital em epígrafe. REAGENDA-SE a data da abertura da sessão para o dia 29 de
janeiro de 2025, às 14h .

Jairo Peres de Oliveira
Diretor Adjunto DELIC/CELIC

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 1566/2024
Objeto(s): 0890.0500.000077 DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE - AEROSSOL MASCULINO FRASCO MÍNIMO 150 ML R$
7,7500 un 
0890.0500.000079 DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE - AEROSSOL FEMININO FRASCO MÍNIMO 150 ML R$ 7,7600 un 
Processo: 24/1300-0005526-2, Edital: 0565/2024. Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE
LICITAÇÕES. Compromitente: D Z L DISTRIB ZANATA LTDA, com CNPJ 00.088.664/0001-54. Prazo de validade: 12 (doze)
meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 11/2025
Objeto(s): 1002.0001.000001 SERVIÇOS INICIAIS DE INSTALAÇÃO DA OBRA R$ 0,9200 un 
1002.0001.000002 ADMINISTRAÇÃO DIRETA DA OBRA R$ 0,9200 un 
1002.0001.000003 DEMOLIÇÕES R$ 0,9200 un 
1002.0001.000004 RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL R$ 0,9200 un 
1002.0001.000005 ALVENARIA VEDAÇÕES E DIVISÓRIAS R$ 0,9200 un 
1002.0001.000006 PINGADEIRAS, SOLEIRAS E BANCADAS R$ 0,9200 un 
1002.0001.000007 ESQUADRIAS R$ 0,9200 un 
1002.0001.000008 COBERTURA R$ 0,9200 un 
1002.0001.000009 IMPERMEABILIZAÇÃO R$ 0,9200 un 
1002.0001.000010 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS R$ 0,9200 un 
1002.0001.000011 SISTEMA DE PROTEÇÃO A DESCARGAS ATMOSFÉRICAS - SPDA R$ 0,9200 un 
1002.0001.000012 INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS R$ 0,9200 un 
1002.0001.000013 INSTALAÇÕES DE GÁS CANALIZADO R$ 0,9200 un 
1002.0001.000014 INSTALAÇÕES DE PPCI R$ 0,9200 un 
1002.0001.000015 REVESTIMENTOS DE PISOS, PAREDES E FORROS R$ 0,9200 un 
1002.0001.000016 PINTURAS E TEXTURAS R$ 0,9200 un 
1002.0001.000017 MURAMENTOS, TELAMENTOS E ACESSO ESCOLAR R$ 0,9200 un 
1002.0001.000018 SERVIÇOS FINAIS R$ 0,9200 un 
1002.0001.000019 REGISTRO COMO EXECUTADO (RELATÓRIOS E DESENHOS - AS BUILT) R$ 0,9200 un 
Processo: 24/2200-0001532-4, Edital: 9240/2024 Lote: 02. Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
CENTRAL DE LICITAÇÕES. Compromitente: CONSTRUTORA PHX LTDA, com CNPJ 04.645.099/0001-30. Prazo de validade: 12
(doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 12/2025
Objeto(s): 1002.0001.000001 SERVIÇOS INICIAIS DE INSTALAÇÃO DA OBRA R$ 0,9100 un 
1002.0001.000002 ADMINISTRAÇÃO DIRETA DA OBRA R$ 0,9100 un 
1002.0001.000003 DEMOLIÇÕES R$ 0,9100 un 
1002.0001.000004 RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL R$ 0,9100 un 
1002.0001.000005 ALVENARIA VEDAÇÕES E DIVISÓRIAS R$ 0,9100 un 
1002.0001.000006 PINGADEIRAS, SOLEIRAS E BANCADAS R$ 0,9100 un 
1002.0001.000007 ESQUADRIAS R$ 0,9100 un 
1002.0001.000008 COBERTURA R$ 0,9100 un 
1002.0001.000009 IMPERMEABILIZAÇÃO R$ 0,9100 un 
1002.0001.000010 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS R$ 0,9100 un 
1002.0001.000011 SISTEMA DE PROTEÇÃO A DESCARGAS ATMOSFÉRICAS - SPDA R$ 0,9100 un 
1002.0001.000012 INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS R$ 0,9100 un 
1002.0001.000013 INSTALAÇÕES DE GÁS CANALIZADO R$ 0,9100 un 
1002.0001.000014 INSTALAÇÕES DE PPCI R$ 0,9100 un 
1002.0001.000015 REVESTIMENTOS DE PISOS, PAREDES E FORROS R$ 0,9100 un 
1002.0001.000016 PINTURAS E TEXTURAS R$ 0,9100 un 
1002.0001.000017 MURAMENTOS, TELAMENTOS E ACESSO ESCOLAR R$ 0,9100 un 
1002.0001.000018 SERVIÇOS FINAIS R$ 0,9100 un 
1002.0001.000019 REGISTRO COMO EXECUTADO (RELATÓRIOS E DESENHOS - AS BUILT) R$ 0,9100 un 
Processo: 24/2200-0001532-4, Edital: 9240/2024 Lote: 03 
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES. 
Compromitente: CONSTRUTORA PHX LTDA, com CNPJ 04.645.099/0001-30. 
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Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 13/2025
Objeto(s): 1002.0001.000001 SERVIÇOS INICIAIS DE INSTALAÇÃO DA OBRA R$ 0,9100 un 
1002.0001.000002 ADMINISTRAÇÃO DIRETA DA OBRA R$ 0,9100 un 
1002.0001.000003 DEMOLIÇÕES R$ 0,9100 un 
1002.0001.000004 RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL R$ 0,9100 un 
1002.0001.000005 ALVENARIA VEDAÇÕES E DIVISÓRIAS R$ 0,9100 un 
1002.0001.000006 PINGADEIRAS, SOLEIRAS E BANCADAS R$ 0,9100 un 
1002.0001.000007 ESQUADRIAS R$ 0,9100 un 
1002.0001.000008 COBERTURA R$ 0,9100 un 
1002.0001.000009 IMPERMEABILIZAÇÃO R$ 0,9100 un 
1002.0001.000010 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS R$ 0,9100 un 
1002.0001.000011 SISTEMA DE PROTEÇÃO A DESCARGAS ATMOSFÉRICAS - SPDA R$ 0,9100 un 
1002.0001.000012 INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS R$ 0,9100 un 
1002.0001.000013 INSTALAÇÕES DE GÁS CANALIZADO R$ 0,9100 un 
1002.0001.000014 INSTALAÇÕES DE PPCI R$ 0,9100 un 
1002.0001.000015 REVESTIMENTOS DE PISOS, PAREDES E FORROS R$ 0,9100 un 
1002.0001.000016 PINTURAS E TEXTURAS R$ 0,9100 un 
1002.0001.000017 MURAMENTOS, TELAMENTOS E ACESSO ESCOLAR R$ 0,9100 un 
1002.0001.000018 SERVIÇOS FINAIS R$ 0,9100 un 
1002.0001.000019 REGISTRO COMO EXECUTADO (RELATÓRIOS E DESENHOS - AS BUILT) R$ 0,9100 un 
Processo: 24/2200-0001532-4, Edital: 9240/2024 Lote: 04. Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
CENTRAL DE LICITAÇÕES. Compromitente: CONSTRUTORA PHX LTDA, com CNPJ 04.645.099/0001-30. Prazo de validade: 12
(doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 14/2025
Objeto(s): 0773.0089.000009 CARNE BOVINA 2ª QUAL.S/OSSO ACEM/PALETA(RESFRIADA) R$ 34,0000 kg 
0773.0092.000014 CARNE SUÍNA - PERNIL RESFRIADA CORTADO EM FATIAS R$ 20,0000 kg 
0773.0090.000002 CARNE FRANGO - COXA - SOBRECOXA "CONGELADO" * R$ 10,0000 kg 
0773.0632.000015 CARNE DE PEIXE FILE REGIAO SUL(DIVERSAS ESPECIES) R$ 23,0000 kg 
0773.0735.000001 SALSICHA COMUM (REGIONAL) R$ 11,0000 kg 
0773.0735.000002 SALSICHAO MISTO (RESFRIADO) R$ 20,0000 kg 
Processo: 24/1300-0005707-9, Edital: 0694/2024. Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE
LICITAÇÕES. Compromitente: J & F REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, com CNPJ 30.642.622/0001-84.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar do dia 30/01/2025.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 35/2025
Objeto(s): 0970.0133.010002 DEFENSIVO DOMÉSTICO - INSETICIDA 300ML R$ 14,0000 em 
Processo: 24/1300-0005369-3, Edital: 0679/2024. Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE
LICITAÇÕES. Compromitente: MARIA DE NAZARE DUARTE MOREIRA, com CNPJ 45.322.752/0001-07. Prazo de validade: 12
(doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 37/2025
Objeto(s): 0970.0134.010038 DEFENSIVO AGRÍCOLA - BIXAFEM 125G/L + PROTIOCONAZOL 175G/L + TRIFLOXISTROBINA 1
R$ 1375,0000 gl 
Processo: 24/1300-0005369-3, Edital: 0679/2024. Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE
LICITAÇÕES. Compromitente: AGRO ZAIDAN COMERCIAL LTDA, com CNPJ 50.630.988/0001-40. Prazo de validade: 12 (doze)
meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 38/2025
Objeto(s): 0970.0134.010040 DEFENSIVO AGRÍCOLA - LAMBDA-CIALOTRINA 50G/L + CLORANTRANILIPROLE 100G/L R$
399,8000 em 
Processo: 24/1300-0005369-3, Edital: 0679/2024. Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE
LICITAÇÕES. Compromitente: GRAO SUL COMERCIO LTDA, com CNPJ 43.979.792/0001-09. Prazo de validade: 12 (doze)
meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 43/2025
Objeto(s): 0773.0089.000009 CARNE BOVINA 2ª QUAL.S/OSSO ACEM/PALETA(RESFRIADA) R$ 27,5000 kg 
0773.0092.000014 CARNE SUÍNA - PERNIL RESFRIADA CORTADO EM FATIAS R$ 20,0000 kg 
0773.0090.000002 CARNE FRANGO - COXA - SOBRECOXA "CONGELADO" * R$ 10,1800 kg 
0773.0632.000015 CARNE DE PEIXE FILE REGIAO SUL(DIVERSAS ESPECIES) R$ 25,0000 kg 
0773.0735.000001 SALSICHA COMUM (REGIONAL) R$ 10,0000 kg 
0773.0735.000002 SALSICHAO MISTO (RESFRIADO) R$ 20,0000 kg 
0773.0092.000022 CARNE SUÍNA - PERNIL CONGELADA CORTE CONTÍNUO MÍNIMO 1 KG R$ 20,0000 kg 
0773.0632.000024 CARNE PEIXE - FILE DE TILAPIA CONGELADA - MÍNIMO 1 KG R$ 35,0000 kg 
0773.0089.000060 CARNE - BOVINA COXAO DE DENTRO/MOLE - CONGELADA MINIMO 1KG R$ 40,0000 kg 
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0773.0089.000062 CARNE - MOÍDA BOVINA CONGELADA - MÍNIMO 1 KG R$ 30,0000 kg 
0773.0089.000061 CARNE - BOVINA TATU (LAGARTO) CONGELADA CORTE CONTÍNUO MÍNIMO 1KG R$ 40,0000 kg 
0773.0090.000025 CARNE AVÍCOLA - FRANGO FILE DE PEITO CONGELADA - MÍNIMO 1 KG R$ 24,0000 kg 
0773.0090.000008 CARNE CHESTER (CONGELADA)* R$ 18,0000 kg 
0773.0089.000059 CARNE - BOVINA FIGADO CONGELADA MÍNIMO 1 KG R$ 12,7200 kg 
Processo: 24/1300-0005702-8, Edital: 0696/2024. Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE
LICITAÇÕES. Compromitente: J & F REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, com CNPJ 30.642.622/0001-84.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar do dia 29/01/2025.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 50/2025
Objeto(s): 0784.0309.000068 ALFACE R$ 14,9900 dz 
0784.0309.000050 HORTIGRANJEIRO: BATATA INGLESA ESPECIAL R$ 4,8000 kg 
0784.0309.000088 HORTIGRANJEIRO - MANDIOCA MÉDIO R$ 2,2500 kg 
0784.0309.000062 HORTIGRANJEIRO: BATATA DOCE R$ 7,0000 kg 
0784.0309.000070 HORTIGRANJEIRO: BETERRABA R$ 6,0000 kg 
0784.0309.000086 HORTIGRANJEIRO - CENOURA R$ 5,0000 kg 
0784.0309.000085 HORTIGRANJEIRO - CHUCHU R$ 4,5000 kg 
0784.0309.000072 HORTIGRANJEIRO: COUVE R$ 24,9800 dz 
0784.0309.000066 HORTIGRANJEIRO: MORANGA CABOTIA - REGIONAL R$ 3,3300 kg 
0784.0309.000194 HORTIGRANJEIRO: REPOLHO VERDE R$ 39,9700 kg 
0784.0221.000015 FRUTIGRANJEIRO - TANGERINA COMUM/CAI R$ 3,8900 kg 
0784.0221.000031 FRUTIGRANJEIRO - MAÇÃ GALA MÉDIO R$ 11,1000 kg 
0784.0221.000025 FRUTIGRANJEIRO - MAMÃO FORMOSA R$ 7,0000 kg 
0784.0309.000082 HORTIGRANJEIRO: MILHO ESPIGA R$ 6,0000 scl 
0784.0309.000186 HORTIGRANJEIRO: PEPINO SALADA R$ 5,0000 kg 
0784.0221.000382 FRUTA: BANANA CATURRA ESPECIAL R$ 5,0000 kg 
0784.0221.000027 FRUTIGRANJEIRO - LARANJA SUCO R$ 5,0000 kg 
0784.0309.000087 HORTIGRANJEIRO - CEBOLA NACIONAL MÉDIO R$ 3,0000 kg 
0784.0309.000836 HORTIGRANJEIRO: TOMATE PAULISTA R$ 7,2100 kg 
0784.0309.000780 HORTIGRANJEIRO: ALHO ROXO NACIONAL R$ 34,9800 kg 
0784.0309.000682 HORTIGRANJEIRO: PIMENTAO VERDE R$ 11,9900 kg 
0784.0309.000081 HORTIGRANJEIRO: TEMPERO VERDE R$ 17,9900 dz 
0784.0309.000755 HORTIGRANJEIRO: LOURO R$ 3,0000 mo 
0784.0309.000739 HORTIGRANJEIRO: MANJERONA R$ 3,0000 mo 
Processo: 24/1300-0006029-0, Edital: 0682/2024. Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE
LICITAÇÕES. Compromitente: AVTHOMAS COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA, com CNPJ
95.031.019/0001-01. Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar do dia 08/02/2025.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 51/2025
Objeto(s): 0784.0221.000001 AMEIXA VERMELHA "IN NATURA" IMPORTADA R$ 13,1500 kg 
0784.0221.000007 FRUTA: KIWI (REGIONAL) R$ 11,5200 kg 
0784.0221.000013 FRUTA: ABACATE R$ 11,5200 kg 
0784.0221.000015 FRUTIGRANJEIRO - TANGERINA COMUM/CAI R$ 2,4900 kg 
0784.0221.000019 FRUTIGRANJEIRO - BANANA PRATA/BRANCA R$ 4,4800 kg 
0784.0221.000025 FRUTIGRANJEIRO - MAMÃO FORMOSA R$ 4,4800 kg 
0784.0221.000026 FRUTIGRANJEIRO - MAMÃO PAPAIA R$ 4,4800 kg 
0784.0221.000027 FRUTIGRANJEIRO - LARANJA SUCO R$ 3,2000 kg 
0784.0221.000037 FRUTIGRANJEIRO - PÊSSEGO IMPORTADO DIÂMETRO 5CM A 7CM R$ 14,40 kg 
0784.0221.000110 FRUTA: MELANCIA R$ 1,6600 kg 
0784.0221.000153 FRUTA: PERA NACIONAL R$ 5,1200 kg 
0784.0221.000218 FRUTA: LIMÃO TAITI R$ 5,3100 kg 
0784.0221.000293 FRUTA: MORANGO R$ 16,0000 kg 
0784.0221.000404 FRUTA: ABACAXI CAIENA(HAWAI) - UNIDADE LICITATÓRIA: UNIDADE R$ 6,40 un 
0784.0309.000050 HORTIGRANJEIRO: BATATA INGLESA ESPECIAL R$ 3,0700 kg 
0784.0309.000051 HORTIGRANJEIRO: MANDIOQUINHA _(REGIONAL) R$ 15,3600 kg 
0784.0309.000066 HORTIGRANJEIRO: MORANGA CABOTIA - REGIONAL R$ 2,1300 kg 
0784.0309.000067 HORTIGRANJEIRO: AGRIAO R$ 12,8000 dz 
0784.0309.000068 ALFACE R$ 9,6000 dz 
0784.0309.000069 HORTIGRANJEIRO: BROCOLIS R$ 23,0400 dz 
0784.0309.000070 HORTIGRANJEIRO: BETERRABA R$ 3,8400 kg 
0784.0309.000072 HORTIGRANJEIRO: COUVE R$ 16,0000 dz 
0784.0309.000074 HORTIGRANJEIRO: COUVE-FLOR R$ 25,6000 dz 
0784.0309.000080 HORTIGRANJEIRO: RUCULA R$ 19,2000 dz 
0784.0309.000086 HORTIGRANJEIRO - CENOURA R$ 3,2000 kg 
0784.0309.000087 HORTIGRANJEIRO - CEBOLA NACIONAL MÉDIO R$ 1,9200 kg 
0784.0309.000666 HORTIGRANJEIRO: PIMENTAO VERMELHO R$ 8,3200 kg 
0784.0309.000674 HORTIGRANJEIRO: PIMENTAO AMARELO R$ 8,3200 kg 
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0784.0309.000682 HORTIGRANJEIRO: PIMENTAO VERDE R$ 7,6800 kg 
0784.0309.000836 HORTIGRANJEIRO: TOMATE PAULISTA R$ 4,6200 kg 
0784.0221.000034 FRUTIGRANJEIRO - CAQUI FUYU R$ 5,1200 kg 
0784.0221.000031 FRUTIGRANJEIRO - MAÇÃ GALA MÉDIO R$ 7,1100 kg 
0784.0221.000029 FRUTIGRANJEIRO - UVA COMUM DE MESA R$ 10,2400 kg 
0784.0221.000024 FRUTIGRANJEIRO - MELÃO ESPANHOL R$ 3,4400 kg 
0784.0221.000285 FRUTA: MANGA R$ 3,3900 kg 
0784.0221.009992 FRUTIGRANJEIRO - PÊSSEGO NACIONAL DIÂMETRO 4CM A 6CM R$ 5,3900 kg 
0784.0309.000062 HORTIGRANJEIRO: BATATA DOCE R$ 4,4800 kg 
0784.0309.000075 HORTIGRANJEIRO: ESPINAFRE R$ 16,0000 dz 
0784.0309.000079 HORTIGRANJEIRO: REPOLHO ROXO R$ 25,6000 dz 
0784.0309.000088 HORTIGRANJEIRO - MANDIOCA MÉDIO R$ 1,4400 kg 
0784.0309.000085 HORTIGRANJEIRO - CHUCHU R$ 2,8800 kg 
0784.0309.000081 HORTIGRANJEIRO: TEMPERO VERDE R$ 11,5200 dz 
0784.0309.000082 HORTIGRANJEIRO: MILHO ESPIGA R$ 3,8400 scl 
0784.0309.000739 HORTIGRANJEIRO: MANJERONA R$ 1,9200 mo 
0784.0309.000720 HORTIGRANJEIRO: PINHAO R$ 7,0400 kg 
0784.0309.000780 HORTIGRANJEIRO: ALHO ROXO NACIONAL R$ 22,4000 kg 
0784.0632.000031 HORTIGRANJEIRO: PEPINO JAPONES R$ 5,0000 em 
0784.0309.000305 HORTIGRANJEIRO: ABOBRINHA ITALIANA R$ 2,5600 kg 
0784.0309.000542 HORTIGRANJEIRO: BERINJELA R$ 5,1200 kg 
0784.0309.000194 HORTIGRANJEIRO: REPOLHO VERDE R$ 1,6000 kg 
0784.0221.000382 FRUTA: BANANA CATURRA ESPECIAL R$ 3,2000 kg 
0784.0309.000071 HORTIGRANJEIRO: CHICOREA R$ 7,6800 dz 
0784.0309.000073 HORTIGRANJEIRO: COUVE CHINESA R$ 25,6000 dz 
0784.0309.000076 HORTIGRANJEIRO: MOSTARDA R$ 12,8000 dz 
0784.0309.000186 HORTIGRANJEIRO: PEPINO SALADA R$ 3,2000 kg 
0784.0309.000077 HORTIGRANJEIRO: RABANETE R$ 22,4000 dz 
0784.0309.000078 HORTIGRANJEIRO: RADICHE R$ 9,6000 dz 
0784.0309.000259 HORTIGRANJEIRO: VAGEM R$ 7,6800 kg 
0784.0221.000307 FRUTA: COCO SECO R$ 5,1200 kg 
0784.0221.000016 FRUTIGRANJEIRO - LARANJA LIMA (CEU) SEM SEMENTE R$ 5,7600 kg 
0784.0221.000023 FRUTIGRANJEIRO - MELÃO COMUM (GAÚCHO) R$ 3,2000 kg 
0784.0221.000028 FRUTIGRANJEIRO - MARACUJÁ AZEDO R$ 7,6800 kg 
0784.0309.000084 HORTIGRANJEIRO - SÁLVIA R$ 1,9200 mo 
0784.0309.000690 HORTIGRANJEIRO: MANJERICAO R$ 1,9200 mo 
0784.0309.000755 HORTIGRANJEIRO: LOURO R$ 1,9200 mo 
0784.0309.000321 HORTIGRANJEIRO: ABOBORA R$ 3,5200 kg 
Processo: 24/1300-0006024-0, Edital: 0700/2024. Órgão Gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE
LICITAÇÕES. Compromitente: AVTHOMAS COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA, com CNPJ
95.031.019/0001-01. Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar do dia 17/01/2025.

Cancelamento
Cancela-se a Ata de Registro de Preço firmada com a empresa EXEL EMPRESARIAL LTDA (CNPJ 19.729.909/0001-03), por
parte da Administração, pela razão que consta no processo correspondente:

Felipe Moreira Cruzeiro
Subsecretário CELIC/SPGG

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar – Porto
Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a
julgamentos, fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br.

CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO RGS
LUIZ FERNANDO SALVADORI ZÁCHIA

Praça dos Açorianos, s/nº
Porto Alegre / RS / 90010-340
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